fotovoltoico municipol e reÍorçor o seguronço elétrico dos sistemos, montendo o

pleno oderêncio às normos técnicos e legois oplicóveis.

Ante todo o exposto, respeitosomente, requer-se o reconhecimento do necessório

reequilíbrio do controto, no volor de R$ 8.221,56 (oito mil, duzentos e vinte e um reois

e cinquento e seis centovos), de modo que o preço do controto sejo odequodo oo

montonte de R$ 1.127.221,56 (um milhõo, cento ê vinte e sete mil, duzentos e vinte e

um reois e cinquento e seis centovos).

Coso entendo-se necessório, solicitomos o ogendomento de umo reuniÕo poro o

[...]

15Ot2O25,tendo por objeto o acréscimo de R$ 8.221,56 (Oito mil, duzentos e vintJre

um reais e cincoenta e seis centavos) sobre o valor originalmente contratado. ,

Em decorrência do presente Termo de Aditivo, o valor

originalmente pactuado no Contrato no í50/2025,é de R$ 1.í19,000,00 (Um milhãi,

cento e dezenove mil reais), com o presente aditivo será acrescido o valor de R$

8.221,56 (Oito mil, duzentos e vinte e um reais e cincoenta e seis centavos),

perfazendo o valor total atualizado do contrato em R$ 1.127.221,56 (Um milhãg,

cênto ê vinte e sete mil, duzentos e vinte e um reais, e cincoenta e seis centavos). t

Portanto, considerando a identiflcação dos serviços objeto

[...]

125 da Lei 14.133/2021, mediante as cláusulas e disposições

seguintes:

CLÁUSUIA PRIMEIRA

De acordo com o disposto no Art. 124 inciso ll e Art. 125, da Lei 14.133/2021, fica

formalizado o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo ns 150/2024, tendo
por objeto o acréscimo de RS 8.221,56 (oito Mil Duzentos E Vinte E Um Reais E

Cinquenta E Sêis Centavos) sobre o valor originalmente contratado.

CLÁUSUtA SEGUNDA - DO VALOR

O valor inicial do Contrato Administrativo ne 75O/2O24 é de RS 1.119,000,00 (Um

Milhão Cento E Oezenove Mil Reais). Com o presente aditivo, será acrescido o valor de

RS 8,221,55 (oito mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos),

perfazendo o valor total atualizado do contrato em RS 1,127.221,56 (um milhão cento

e vinte e sete mil duzentos e vinte e um reais ê cinquenta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSUIAS

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato administrativo
celebrado em 18 de dezembro de 2024, não modificadas por este instrumento,
declarando-se nesta oportunidâde â ratificação das mesmas.

[...]

Administrativo n' 150/2024. tendo por objeto o acréscimo de R$
8.221.56 (Oito Mil Duzentos E Vinte E Um Reais E Cinquenta E Seis
Centavos) sobre o valor originalmente conrralado.

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O valor inicial do Contrato Administrativo n" 150/2024 é de R$
1.119.000,00 (Um Milhão Cento E Dezenove Mil Reais). Com o
presente aditivo, será acrescido o valor de R§ 8,221,56 (oito mil.
duzentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos), perlàzendo o
valor total atualizado do contrato em RS 1.127.221,5ó (um milhão
ceoto e vinle e sele mil duzentos c \inte e um reais e cinquenra e seis